様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

東 御 市

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和５年４月 28 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 「海野宿れいわ六斎市～春の菖蒲まつり～」

日 時 令和５年５月３日（水・祝） 10：00～

場 所 海野宿滞在型交流施設「うんのわ」 送信枚数３枚(本書含む)

【内容】

海野宿滞在型交流施設「うんのわ」において、下記日程及び別添チラシのとおり「海野

宿れいわ六斎市～春の菖蒲まつり～」を初開催します。

交通の要衝として栄えていた海野宿には多くの人が集まり、毎月決まった日に「六斎市」

という市が開かれていました。この令和の時代にかつての「六斎市」という人と人とが触

れ合う場を創出したいという願いを込めて「海野宿れいわ六斎市」と銘打ちました。

当日は、“和ッと海野宿”をテーマに、レンタル着物、和のクラフト市、うんのわ裏の駐

車場にはキッチンカーが集結し、青空の下、食事をお楽しみいただけます。その他、謎解

きゲーム「うんのわからの挑戦状」を開催し、謎を解いて海野宿グッズなどがゲットでき

ます。海野宿にある各店舗の皆様も、この日に合わせて特別企画を用意し、街道を盛り上

げます。

当イベントは、今回の開催に限らず、８月、11 月にも継続して開催をしていく予定です。

つきましては、多くの皆様に海野宿を知っていただき、興味を持っていただくため、取材・

報道等を何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日時：令和５年５月３日（水・祝）10：00～

場所：海野宿滞在型交流施設「うんのわ」

詳細は別紙の通り

担当部課： 東御市商工観光課観光係 担当者：本田

TEL：0268-64-5895 FAX：0268-64-5881 E-mail：kanko@city.tomi.nagano.jp